§. 11. Idem ait, si divortii causa facta sit donatio, valere:

12. *Paulus lib. 7 ad Sabinum.*

Quæ tamen sub ipso divortii tempore, non quæ ex cogitatione quandoque futuri divortii fant.

13. *Ulpianus lib. 32 ad Sabinum.*

Sed si mors sit insecuta, non videri factas res mulieris, quia donatio in alium casum facta est.

§. 1. Proindè et si mortis causa uxori donaverit, et deportationem passus est, an donatio valeat videamus? Et aliàs placeat, in casum deportationis donationem factam valere, quemadmodum in causam divortii. Cùm igitur deportatione matrimonium minimè dissolvatur, et nihil vitium mulieris incurrit, humanum est, donationem quæ mortis causa ab initio facta est, tali exilio subsecuto confirmari, tanquam si mortuo marito rata habebatur: ita tamen, ut non adimatur licentia marito eam revocare: quia et mors ejus expectanda est, ut tunc plenissimam habeat firmitatem, quando ab hac luce fuerit subtractus, sive reversus, sive adhuc in pœna constitutus.

De deportatione.

§. 2. Cùm quis acceperit, ut in suo ædificet, condici ei id non potest: quia

Si quis acceperit, ut in suo ædificet.

magis donari ei videtur. Quæ sententia Neratii quoque fuit : ait enim, datum *ad villam extruendam, vel agrum serendum*, quod alioquin facturum non erat is qui accepit, in speciem donationis cadere. Ergo inter virum et uxorem hæc erunt interdixtæ.

14. *Paulus lib. 71 ad Edictum.*

Quod si vir uxori, cujus ædes incendio consumptæ sunt, *ad refectorem earum* pecuniam donaverit, valet donatio in tantum, in quantum ædificiæ extractio postulat.

15. *Ulpianus lib. 31 ad Sabinum.*

Ex annuo vel menstruo, quod uxori maritus præstat, tunc quod superest, revocabitur, si satis immodicum est, id est, supra vires dotis.

§. 1. Si maritus uxori pecuniam donaverit, eaque usuras ex donata pecunia perceperit : lucrabitur. Hæc ita Julianus in marito libro octavodecimo digestorum scribit.

16. *Tryphoninus lib. 10 Disputationum.*

Quid ergo, si ex centum quæ vir uxori donavit, quinquaginta apud debitorem ex his perierint, et alia quinquaginta duplicata usuris uxor habet ? Non plus quinquaginta, ejus donationis nomine, maritus ab ea consequetur.

17. *Ulpianus lib. 32 ad Sabinum.*

De fructibus quoque videamus, si ex fructibus prædiorum quæ donata sunt, locupletata sit, an in causam donationis cadant ? Et Julianus significat fructus quoque, ut usuras, licitam habere donationem.

§. 1. Sed si quid servus donatus adquisiit, ad eum qui donavit, pertinebit.

rain, on ne peut pas lui redemander ce qu'on lui a donné, comme indû ; parce qu'on est censé alors lui avoir fait une donation. C'étoit le sentiment de Nératius ; car, disoit-il, ce qu'on donne à quelqu'un pour élever un bâtiment, ou pour ensemercer son champ, ce qu'il n'auroit pas fait sans y être engagé par cet avantage, tient lieu d'une donation. On doit conclure de là que de pareilles donations seroient défendues entre mari et femme.